

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.837.530,18	2.601.826,73	2.443.334,13	3.045.013,37	3.447.368,45	2.946.393,96	2.246.942,13
Receita tributária	41.169,13	36.209,88	32.480,01	93.465,27	18.453,36	44.463,49	38.447,36
IPTU	8.747,05	2.042,67	1.574,80	1.267,69	813,41	549,06	201,98
ISS	25.375,63	26.850,47	26.169,17	35.709,46	17.639,95	35.060,28	26.527,07
ITBI	0,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	7.046,45	7.316,74	4.736,04	55.388,12	0,00	8.854,15	11.718,31
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	10.585,21	6.580,52	0,00	3.839,08
Receita patrimonial	9.349,23	8.575,88	11.843,29	12.299,75	22.571,99	30.357,44	33.162,46
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.787.011,82	2.557.040,97	2.399.010,83	2.928.663,14	3.399.762,58	2.871.573,03	2.171.193,23
Cota-parte do FPM	756.481,94	861.001,83	972.138,64	1.643.822,37	1.063.929,67	1.331.457,12	808.751,84
Cota-parte do ICMS	250.617,35	249.927,90	249.517,90	228.304,31	279.314,83	257.054,63	213.999,98
Cota-parte do IPVA	5.220,20	3.377,71	0,00	3.321,63	7.560,07	20.038,32	40.589,10
Cota-parte do ITR	698,02	10.254,12	372,00	2.031,05	257,50	15,61	37,63
Transferências da LC 87/96	1.562,38	1.562,38	1.562,38	1.562,38	1.574,74	1.574,74	1.574,74
Transferências da LC 61/89	529,05	1.595,27	9.636,65	1.435,14	2.651,41	2.047,66	1.999,15
Transferências do Fundeb	359.061,36	1.030.031,03	740.596,55	770.001,79	1.550.216,87	903.644,99	729.804,69
Outras transferências correntes	412.841,52	399.290,73	425.186,71	278.184,47	494.257,49	355.739,96	374.436,10
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
DEDUÇÕES (II)	201.871,88	224.549,16	244.718,14	269.949,06	268.946,75	318.020,35	204.872,79
Ded. de receita para formação do Fundeb	201.871,88	224.549,16	244.718,14	269.949,06	268.946,75	318.020,35	204.872,79
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.635.658,30	2.377.277,57	2.198.615,99	2.775.064,31	3.178.421,70	2.628.373,61	2.042.069,34

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.720.747,88	2.861.880,77	3.044.613,14	2.755.784,03	2.435.736,09	32.387.170,86	42.019.014,76
Receita tributária	202.518,18	79.916,18	50.615,40	68.761,02	31.845,91	738.345,19	802.800,00
IPTU	452,47	325,74	0,00	301,98	111,30	16.388,15	158.500,00
ISS	197.323,78	64.972,95	41.770,02	55.230,71	24.242,88	576.872,37	385.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	2.615,00	0,00	3.715,00	19.800,00
IRRF	4.741,93	14.617,49	8.845,38	10.598,33	7.476,73	141.339,67	197.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	15,00	15,00	30,00	42.500,00
Receita de contribuições	0,00	10.776,92	10.207,31	9.001,01	9.896,38	60.886,43	341.000,00
Receita patrimonial	25.611,67	26.667,28	27.459,92	30.517,63	23.331,90	261.748,44	229.950,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.500,00
Transferências correntes	2.492.618,03	2.744.520,39	2.956.330,51	2.647.504,37	2.370.661,90	31.325.890,80	40.599.714,76
Cota-parte do FPM	961.432,23	1.278.472,81	1.056.225,65	1.171.214,02	949.724,91	12.854.653,03	14.520.000,00
Cota-parte do ICMS	254.680,55	237.229,85	291.589,90	285.825,96	243.079,31	3.041.142,47	2.877.354,85
Cota-parte do IPVA	36.262,01	14.022,53	5.997,57	9.539,75	6.529,68	152.458,57	265.000,00
Cota-parte do ITR	89,10	202,02	43,64	46,24	12,53	14.059,46	1.500,00
Transferências da LC 87/96	1.574,74	1.574,74	1.574,74	1.574,74	1.574,74	18.847,44	25.000,00
Transferências da LC 61/89	2.051,30	2.329,42	1.386,10	1.883,34	1.903,10	29.447,59	35.000,00
Transferências do Fundeb	792.774,97	724.363,54	1.190.851,68	752.964,06	771.304,22	10.315.615,75	13.614.259,91
Outras transferências correntes	443.753,13	486.325,48	408.661,23	424.456,26	396.533,41	4.899.666,49	9.261.600,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	1.050,00
DEDUÇÕES (II)	243.555,27	303.495,81	269.886,72	210.644,50	238.866,93	2.999.377,36	3.544.770,97
Ded. de receita para formação do Fundeb	243.555,27	303.495,81	269.886,72	210.644,50	238.866,93	2.999.377,36	3.544.770,97
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.477.192,61	2.558.384,96	2.774.726,42	2.545.139,53	2.196.869,16	29.387.793,50	38.474.243,79

Maranhão
Governo Municipal de Barão de Grajaú
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
